TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2005/GSQL-GQ1

V/v thực hiện kiểm tra thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản NK
theo Thông tư 34/2018/TT-BNNPTNT

Hà Nội, ngày 28 tháng 06 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Ngày 26/6/2019, Cục Bảo vệ thực vật - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có công
văn số 1624/BVTV-KH về việc thực hiện kiểm tra thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản nhập
khẩu theo Thông tư 34/2018/TT-BNNPTNT. Tại công văn số 1624/BVTV-KH, Cục Bảo vệ thực
vật hướng dẫn thủ tục kiểm dịch thực vật và kiểm tra chất lượng thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy
sản có nguồn gốc thực vật nhập khẩu từ ngày 01/7/2019.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp và cơ quan hải quan trong quá trình làm thủ
tục hải quan, Cục Giám sát quản lý về Hải quan đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố nghiên
cứu, chỉ đạo các Chi cục Hải quan thực hiện theo hướng dẫn của Cục Bảo vệ thực vật tại công
văn số 1624/BVTV-KH dẫn trên. Trong quá trình thực hiện, trường hợp có vướng mắc phát sinh,
đề nghị các đơn vị kịp thời báo cáo về Tổng cục Hải quan (qua Cục Giám sát quản lý về Hải
quan) để được hướng dẫn.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến để các đơn vị biết, thực
hiện./.

(Gửi kèm công văn số 1624/BVTV-KH)

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Mai Xuân Thành (để b/cáo);
- Cục Quản lý rủi ro Hải quan (để p/hợp);
- Cục Kiểm định Hải quan (để p/hợp);
- Cục Kiểm tra sau thông quan (để p/hợp);
- Lưu: VT, GSQL-GQ1 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn